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Besvarelse af spørgsmål 426 alm. del stillet af udvalget den 26. marts 

2021. 

 

Spørgsmål: 
Vil ministeren kommentere henvendelsen af 26/3-21 fra PANAYOTIS 

ApS om bryllups- & festbranchens udfordringer under Covid-19 og de 

deraf afledte restriktioner og begrænsninger i forsamlinger, jf. ERU alm. 

del. – bilag 248.  

 

Svar: 
I henvendelsen af 26. marts 2021 anfører PANAYOTIS, at bryllupsbran-

chen lider under restriktionerne, og at der derfor bør indføres et bryllups-

fradrag, der skal bidrage til at genstarte branchen.  

 

Det følger af rammeaftale af 22. marts 2021 om plan for genåbning af Dan-

mark er regeringen et bredt flertal af Folketingets partier er enige om, at 

regeringen – på baggrund af faglig rådgivning fra Epidemikommissionen – 

fremlægger en plan for udfasning af forsamlingsforbuddet, hvilket bl.a. vil 

komme bryllupsbranchen til gode.  

 

Af den seneste aftale af 15. april 2021 om yderligere genåbning pr. 21. april 

2021 er aftalepartierne enige om en udfasning af det såkaldt lille forsam-

lingsforbud efter følgende plan:  

 

 
 

Om end der tages forbehold for løbende ændringer grundet udviklingen af 

smittesituationen, vil ovenstående plan bl.a. komme bryllups- og festbran-

chen til gode, da den skaber større klarhed for planlægningen af større so-

ciale arrangementer.  
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Bryllupsbranchen har som andre hårdt ramte erhverv gode muligheder for 

at søge kompensation via de politisk aftalte hjælpepakker, der løbende er 

blevet tilpasset, forbedret og forlænget. Den 9. december 2021 besluttede 

regeringen og et bredt flertal af Folketingets partier at genåbne de generelle 

kompensationsordninger. Dermed kan alle virksomheder, der oplever en 

omsætningsnedgang på minimum 30 pct. som følge af COVID-19-krisen, 

søge kompensation for faste omkostninger og omsætningstab for selvstæn-

dige mv., når ansøgningskravene i øvrigt er opfyldt. Med rammeaftalen om 

genåbning er det desuden besluttet at forlænge de generelle hjælpepakker 

til og med 30. juni 2021.  

 

I forhold til yderligere indsatser til at understøtte en genstart af den danske 

økonomi og erhvervslivet er der allerede indgået en række aftaler om sti-

muli, grøn genstart og genopretning mellem regeringen og Folketingets 

partier, der har til formål at skabe tryghed og bringe Danmark så sikkert 

som muligt gennem krisen. Fx er der indgået aftale om at udbetale inde-

frosne feriemidler. Derudover indeholder finanslovsaftalen for 2021 en 

række stimulitiltag, herunder 750 mio. kr. målrettet oplevelsesøkonomien, 

bl.a. til gavn for restauranter og hoteller mv., samt 2 mia. kr. til omstillings-

indsatser for SMV’er i hårdt ramte områder.  
 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 
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